
SEGUNDA SALA REGIONAL NAUCALPAN DE JUÁREZ 

 

 

 

 

 

CONFORME AL ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA 
ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MÉXICO, POR EL QUE SE DETERMINA LA REANUDACIÓN DE PLAZOS 
Y TÉRMINOS PROCESALES PARA TODAS LAS SALAS REGIONALES DE JURISDICCIÓN ORDINARIA, SALAS DE 
JURISDICCIÓN ESPECIALIZADA, SECCIONES DE LA SALA SUPE RI OR,  MAGISTRATURA  
JURIS DI CCI ON AL CONSULTIVA Y MAGISTRATURA SUPERNUMERARIA, ASÍ COMO LAS 
ACTIVIDADES DE LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA, A 
TRAVÉS DE LA PLATAFORMA: “TRIBUNAL ELECTRÓNICO PARA LA JUSTICIA ADMINISTRATIVA”, SIN 
ATENCIÓN AL PÚBLICO DE MANERA PRESENCIAL. PUBLICADO EL 29 DE ENERO DE 2021 EN EL PERIÓDICO 
OFICIAL “GACETA DEL GOBIERNO, EL TRIBUNAL CONTINÚA PRESTANDO EL SERVICIO DE 
ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA A TRAVÉS DEL TRIBUNAL ELECTRÓNICO PARA LA JUSTICIA 
ADMINISTRATIVA 

 

 

TE INVITAMOS A REGISTRARTE PARA SER 
NOTIFICADO: 

 
https://enlinea.trijaem.gob.mx/ 

 
 

 

LISTADO DE SENTENCIAS           

A NOTIFICAR 

Semanas del 22 al 28 de febrero de 2024. 



TERCERA SALA REGIONAL TLALNEPANTLA DE BAZ  

 

JUICIOS ADMINISTRATIVOS 

476/2019 REPOSICION 

652/2022 

297/2023 

347/2023 

350/2023 

360/2023 

428/2023 

468/2023 

486/2023 

520/2023 

536/2023 

540/2023 

557/2023 

560/2023 

565/2023 

578/2023 

582/2023 



CUARTA SALA REGIONAL ECATEPEC DE MORELOS 

 

 

 

JUICIOS ADMINISTRATIVOS ACLARACIÓN DE SENTENCIA 

635/2023  

668/2023  

472/2023  

644/2023  

671/2023  

562/2023  

637/2023, 638/2023 y 647/2023 acum.  

618/2023  

372/2023  

678/2023  

399/2023  

579/2023  

713/2023  

770/2023  

796/2023  

822/2023  

833/2023  

848/2023  

850/2023  

864/2023  

867/2023  

890/2023  

895/2023  

922/2023  

935/2023  

947/2023  

954/2023  

969/2023  

982/2023  

997/2023  

1007/2023  

624/2023  

32/2022 reposición  

90/2024  

96/2024  

108/2024  



SEXTA SALA REGIONAL ATIZAPÁN DE ZARAGOZA 
   

JUICIOS ADMINISTRATIVOS 

J.A 771/2023 

J.A 765/2023 

J.A 731/2023 

J.A 790/2023 

J.A 674/2023 

J.A 717/2023 

J.A 694/2023 

J.A 642/2023 

J.A 769/2023 

J.A 741/2023 

J.A 751/2023 

J.A 706/2023 

J.A 820/2022 

J.A 723/2023 

J.A 699/2023 

J.A 732/2023 

J.A 709/2023 

J.A 729/2023 

J.A 626/2023 

J.A 740/2023 

J.A 742/2023 

J.A 752/2023 

J.A 99/2021 

J.A 386/2023 

J.A 750/2023 

J.A 767/2023 

J.A 509/2023 

J.A 722/2023 

J.A 703/2023 

J.A 725/2023 



OCTAVA SALA ESPECIALIZADA 

 

   

 

RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS VALLE DE TOLUCA 

 

 

JUICIOS 
ADMINISTRATIVOS 

EXPEDIENTE DE 
RESPONSABILIDAD 
ADMINISTRATIVA 

RECURSO DE 
INCONFORMIDAD 

 
INCIDENTES 

 

 
ACLARACION DE 

SENTENCIA 

RECURSO DE 
RECLAMACIÓN 

EJA 63/2023 
ERA 

127/2022 
ERA 47/2024 

ERA/108/20

22/INCIDEN

TE/01/2024 ERA 154/2023 ERA 37/2024 

EJA 22/2024 
ERA 

11/2023 ERA 48/2024 

 

ERA 155/2023 

ERA 46/2024 

 

EJA 76/2023 
ERA 

04/2023 ERA 49/2024 

  

 

EJA 16/2024 
ERA 

04/2023 
ERA 50/2024 

  

 

EJA 203/2022 
ERA 

25/2023 ERA 51/2024 

  

 

EJA 166/2023 
ERA 

41/2023 ERA 52/2024 

  

 

EJA 64/2023 

 

ERA 

83/2023 ERA 53/2024 

  

 

  ERA 54/2024    

  ERA 55/2024    

  ERA 56/2024    

  ERA 57/2024    

  ERA 58/2024    

  ERA 59/2024    

  ERA 60/2024    

 

 

 

 

 

  

 



NOVENA SALA ESPECIALIZADA 

 

   

 

 

RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS VALLE DE MÉXICO 

 

JUICIOS 
ADMINISTRATIVOS 

EXPEDIENTE DE 

RESPONSABILIDAD 

ADMINISTRATIVA 

RECURSO DE 
INCONFORMIDAD INCIDENTES 

RECURSO DE 
RECLAMACIÓN 

66/2023 64/2022   19/2023 

87/2023    20/2023 

97/2023    21/2023 

    22/2023 

    28/2023 

    29/2023 

    30/2023 

  



PRIMERA SECCIÓN DE LA SALA SUPERIOR 

 

 

 

 

 

 

RECURSOS DE 
REVISIÓN 

RECURSOS DE 
REVISIÓN 

RECURSOS DE 
 REVISIÓN 

EXCITATIVA 

38/2023 en A.D. 312/2023 2105/2023 2222/2023      31/2024 

187/2023 y 189/2023 acum. 

en A.D. 319/2023 

2111/2023 y 

2126/2023 acum. 2226/2023 

     32/2024 

583/2023 en A.D. 486/2023 2116/2023 2245/2023      33/2024 

829/2023 2121/2023 2249/2023      34/2024 

1163/2023 y 1170/2023 

acum. 2141/2023 2250/2023 
35/2024 

1437/2023 2143/2023 2251/2023 36/2024 

1473/2023 2144/2023 2252/2023 37/2024 

1477/2023 2146/2023 2257/2023 38/2024 

1480/2023 2153/2023 2259/2023 39/2024 

1528/2023 2154/2023 2271/2023 40/2024 

1554/2023 2155/2023 2275/2023 45/2024 

1817/2023 2157/2023 

2277/2023 y 2292/2023 

acum. 
48/2024 

1855/2023 

2160/2023 y 

2161/2023 acum. 2282/2023 
 

1877/2023 2172/2023 

2286/2023 y 2305/2023 

acum. 
 

1908/2023 2173/2023 

2290/2023 y 3202/2023 

acum. 
 

1910/2023 y 1949/2023 

acum. 2176/2023 

2310/2023 y 2322/2023 

acum. 
 

1952/2023 2177/2023 2311/2023  

1953/2023 y 2021/2023 

acum. 2180/2023 

2312/2023 y 2320/2023 

acum. 
 

1994/2023 y 2001/2023 

acum. 2188/2023 131/2024 
 

2012/2023 y 2030/2023 

acum. 2197/2023 135/2024 
 

2013/2023 y 2028/2023 

acum. 2198/2023  
 

2016/2023 y 2024/2023 

acum. 2199/2023  
 

2060/2023 2206/2023   

2062/2023 2207/2023   

2090/2023 2210/2023   

2099/2023 2211/2023   

2100/2023 2213/2023   

2101/2023 2214/2023   

2104/2023 2216/2023   



SEGUNDA SECCIÓN DE LA SALA SUPERIOR 

 

         

RECURSOS 
DE REVISIÓN 

RECURSOS DE 
REVISIÓN 

CONFLICTO DE 
COMPETENCIA 

CUMPLIMIENTO 
EJECUTORIA DE 

AMPARO 

EXCITATIVAS DE 
JUSTICIA 

763/2023 1157/2023 
06/2023 

125/2021 y 

138/2021 acum.  

833/2023 1158/2023  241/2022  

932/2023 1164/2023    

1007/2023 1166/2023    

1023/2023 1167/2023    

1034/2023 1175/2023    

1038/2023 1176/2023    

1042/2023 1179/2023    

1066/2023 y 

1068/2023 acum. 1191/2023 
   

1075/2023 1197/202    

1076/2023 1198/2023    

1083/2023 

1204/2023 y 

1210/2023 acum. 
   

1085/2023 1212/2023    

1092/2023 

1217/2023 y 

1221/2023 acum. 
   

1110/2023 1226/2023    

1128/2023 

1278/2023 y 

1279/2023 acum. 
   

1129/2023     

1131/2023     

1138/2023     

1145/2023     

1152/2023     

1154/2023     

1155/2023 y 

1160/2023 acum.  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CUARTA SECCIÓN DE LA SALA SUPERIOR ESPECIALIZADA EN MATERIA DE 
 

RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS - TOLUCA 

 
RECURSO DE 

REVISIÓN 
ACLARACIÓN DE 

SENTENCIA 
NULIDAD DE 

NOTIFICACIONES 
EXCITATIVA DE 

JUSTICIA 
RECURSO DE 
APELACIÓN 

CONFLICTO DE 
COMPETENCIA 

168/2022    42/2021  

30/2023    25/2022  

119/2023    29/2022  

150/2023    68/2023  

 

 

 

 

 

 


